Stadt Troisdorf

An alle

Mitglieder des

Integrationsrates

nachrichtlich
an alle Stadtverordneten

22.02.2021

Einladung zur Sitzung des

Integrationsrates

NR. 2020/0

Sitzungstermin Dienstag, 02.03.2021, 18:00 Uhr
Sitzungsort Sitzungssaal A, EG

Kolner StraRe 176
53840 Troisdorf

Tagesordnung:

l.

1

Offentlicher Teil
Billigung der Niederschrift des Integrationsrates vom 13.01.2021

EinfGhrung und Verpflichtung eines neuen Mitglieds des
Integrationsrates

Benennung von Integrationsratsmitgliedern fur die Ausschiusse
des Rates

Haushalt 2021/2022

Hausaufgabenhilfe fir Migrantenkinder im Grundschulalter

Antrag der GRUNEN-Fraktion im Rat der Stadt Troisdorf vom 27.

Januar 2021

Vergabe eines Forderpreises fur Integration
Antrag GRUNE-Liste im Integrationsrat vom 30. Januar 2021

10+1 Baume fir die Opfer rassistischen Terrors

Antrag der GRUNEN-Fraktion im Rat der Stadt Troisdorf vom 27.

Januar 2021

Bericht der Delegierten des Integrationsrates von den Sitzungen
der Uberregionalen Gremien

Mitteilungen

2021/0305

2021/0342

2021/0343

2021/0214

2021/0199

2021/0203

2021/0200

2021/0307
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9.1 Sprechzeiten Integrationsratsmitglieder 2021/0311
9.2 Kommunale Konferenz Alter und Pflege im Rhein-Sieg-Kreis 2021/0309
10 Anfragen der Fraktionen

10.1 Islamischer Religionsunterricht; 2021/0257
11 Anfragen der Ausschussmitglieder

1. Nichtoffentlicher Teil

12 Mitteilungen
13 Anfragen der Fraktionen

14 Anfragen der Ausschussmitglieder

Vorsitzende/r
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