Stadt Troisdorf 22.02.2021

An alle Mitglieder des

## Integrationsrates

nachrichtlich an alle Stadtverordneten

Einladung zur Sitzung des

NR. 2020/0

Integrationsrates

Sitzungstermin Dienstag, 02.03.2021, 18:00 Uhr

Sitzungsort Sitzungssaal A, EG

Kölner Straße 176 53840 Troisdorf

## Tagesordnung:

I.	Öffentlicher Teil	
1	Billigung der Niederschrift des Integrationsrates vom 13.01.2021	2021/0305
2	Einführung und Verpflichtung eines neuen Mitglieds des Integrationsrates	2021/0342
3	Benennung von Integrationsratsmitgliedern für die Ausschüsse des Rates	2021/0343
4	Haushalt 2021/2022	2021/0214
5	Hausaufgabenhilfe für Migrantenkinder im Grundschulalter Antrag der GRÜNEN-Fraktion im Rat der Stadt Troisdorf vom 27. Januar 2021	2021/0199
6	Vergabe eines Förderpreises für Integration Antrag GRÜNE-Liste im Integrationsrat vom 30. Januar 2021	2021/0203
7	10+1 Bäume für die Opfer rassistischen Terrors Antrag der GRÜNEN-Fraktion im Rat der Stadt Troisdorf vom 27. Januar 2021	2021/0200
8	Bericht der Delegierten des Integrationsrates von den Sitzungen der überregionalen Gremien	2021/0307
9	Mitteilungen	

## Einladung zur Sitzung des Integrationsrates am 02.03.2021

9.1	Sprechzeiten Integrationsratsmitglieder	2021/0311
9.2	Kommunale Konferenz Alter und Pflege im Rhein-Sieg-Kreis	2021/0309
10	Anfragen der Fraktionen	
10.1	Islamischer Religionsunterricht;	2021/0257
11	Anfragen der Ausschussmitglieder	

## II. Nichtöffentlicher Teil

- 12 Mitteilungen
- 13 Anfragen der Fraktionen
- 14 Anfragen der Ausschussmitglieder

Vorsitzende/r